
Mateřská škola Meziměstí, 5. května 115 

5. května 115, 549 81 Meziměstí, IČ: 750 15 897 

ID datové schránky: kvtkuuv, tel: 491 582 889, e-mail: skolkamezimesti@seznam.cz 

Mateřská škola Meziměstí 5. Května 115, vyhlašuje zápis k předškolnímu vzdělávání na 

školní rok 2024/2025.  

 

Termín zápisu je od 2. května do 16. května 2024. 

 

 Podle § 34 školského zákona se přijímají do mateřské školy děti zpravidla ve věku 3-6 

let.  

 O přijetí dítěte do mateřské školy nerozhoduje datum podání žádosti ani pořadí 

žádosti.  

 O přijetí dítěte rozhodují níže uvedená kritéria.  

 Do mateřské školy budou přijímány děti do výše povoleného počtu dětí ve školském 

rejstříku.  

 V případě přijetí dětí mladších tří let bude snížen celkový počet přijímaných dětí v 

souladu s ustanovením § 2 odst.6 vyhlášky č.14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, 

ve znění pozdějších předpisů.  

 V případě přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami se počet přijímaných 

dětí bude snižovat podle ustanovení § 2 odst.5 vyhlášky č.14/2005 Sb., o předškolním 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. 

 Děti se nepřijímají do jednotlivých tříd, ale do mateřské školy, jejíž činnost vykonává 

Mateřská škola Meziměstí, 5. Května 115. 

 Pro děti, které před začátkem školního roku 2023/2024 dosáhnou pěti let věku,  je 

od 1. 9. 2023 předškolní vzdělávání povinné. Tyto děti nemusí při zápisu dokládat 

potvrzení o očkování. 

 

Školský obvod Mateřské školy, Meziměstí, 5. května 115 tvoří následující ulice a části obce: 

 Ulice: Alpská Víska, Tovární, Jiráskova čtvrť, 5. května  

 Části obce: Březová. 

 



Mateřská škola Meziměstí, 5. května 115 

5. května 115, 549 81 Meziměstí, IČ: 750 15 897 

ID datové schránky: kvtkuuv, tel: 491 582 889, e-mail: skolkamezimesti@seznam.cz 

Kritéria pro přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání do mateřské školy, 

jejíž činnost vykonává Mateřská škola Meziměstí, 5. května 115: 

1. Děti, které před začátkem školního roku 2023/2024 dosáhnou nejméně třetího roku 

věku, pro které je mateřská škola spádová (mají místo trvalého pobytu, v případě 

cizinců místo pobytu) v příslušném spádovém školském obvodu, a to podle věku od 

nejstarších po nejmladší.  

2. Děti, které před začátkem školního roku 2023/2024 dosáhnou nejméně třetího roku 

věku s trvalým pobytem na území města Meziměstí, podle věku od nejstarších po 

nejmladší.  

3. Děti, které před začátkem školního roku 2023/2024 dosáhnou nejméně třetího roku 

věku s trvalým pobytem mimo město Meziměstí, podle věku od nejstarších po 

nejmladší.  

4. Ostatní děti v pořadí od nejstarších po nejmladší, do výše stanoveného počtu. 

Do mateřské školy jsou přijímány děti, které se podrobily stanoveným pravidelným 

očkováním, mají doklad, že jsou proti nákaze imunní nebo se nemohou očkování podrobit pro 

trvalou kontraindikaci.  

 

Při podání žádosti postupujte, prosím, následujícím způsobem: 

1) Formulář žádosti o přijetí je možno vyzvednout v mateřské škole, rovněž je ke stažení na 

webových stránkách školy v záložce dokumenty. 

2) Podání žádosti o přijetí je možné v termínu od 2. května do 16. května 2023 těmito 

způsoby: 

 do datové schránky školy – ID datové schránky kvtkuuv 

 e-mailem s uznaným elektronickým podpisem (nelze poslat prostý e-mail) – 

skolkamezimesti@seznam.cz 

 poštou na adresu školy – 5. května 115, 549 81 Meziměstí  

 osobním podáním v mateřské škole. 

3) Přílohy k žádosti: kopie rodného listu dítěte  

Přihlášku i další potřebné informace naleznete na našich webových stránkách  



Mateřská škola Meziměstí, 5. května 115 

5. května 115, 549 81 Meziměstí, IČ: 750 15 897 

ID datové schránky: kvtkuuv, tel: 491 582 889, e-mail: skolkamezimesti@seznam.cz 

www.skolka-mezimesti.cz nebo nás můžete navštívit 23.4.2024 „Den otevřených dveří“. 

Po doručení žádosti mateřská škola zašle zákonnému zástupci na e-mailovou adresu přidělené 

registrační číslo, pod kterým bude zveřejněn výsledek přijímacího řízení. Zveřejnění výsledků 

bude na webových stránkách a na nástěnce v MŠ.  

  

 


